
 1

Smlouva  

o zajištění vstupenek na divadelní představení  
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ Smlouva“) mezi: 

 
Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená Stanislavem Mošou, ředitelem divadla 
IČ: 00101397   
DIČ: CZ00101397  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis. zn. Pr 35 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
č. účtu: 
(dále jen Divadlo)  

 
2. ALTA, a.s.  

se sídlem Brno, Štefánikova 110/41, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. Vladimírem Plašilem, předsedou představenstva 
IČ:  29287391,  
DIČ: CZ29287391 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6409  
(dále jen společnost ALTA) 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je poskytování vstupenek na představení z produkce Divadla, která 

si společnost ALTA vybere z hracího plánu pro činoherní a hudební scénu, a to za 
podmínek dále uvedených. 

2. Společnost ALTA obdrží od Divadla vstupenky v hodnotě 100 000,- Kč (slovy: jedno-sto-
tisíc korun českých), kulturní služby jsou osvobozeny od DPH dle § 51 a § 61 písm. e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

3. Vstupenky se prodávají s dvouměsíčním předstihem (od 15. dne měsíce na 2 měsíce 
dopředu).  

4. Objednávku vstupenek lze rovněž učinit prostřednictvím komerčního oddělení divadla 

 

II.  
Způsob úhrady vstupenek 

 
1. Společnost ALTA uhradí na účet Divadla částku ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno-sto-

tisíc Kč) jako zálohu na nákup vstupenek na základě zálohové faktury (daňového dokladu) 
vystavené Divadlem po podpisu Smlouvy.  

2. Na vstupenky objednané v jednotlivých měsících bude vždy vystavena řádná faktura 
s tím, že částka fakturovaná v jednotlivých měsících bude odečítána ze zaplacené zálohy.  

3. Společnost ALTA není povinna vyčerpat v daném kalendářním roce celou zálohu, 
případně její část. Je zcela na jejím uvážení, zda a kolik vstupenek odebere. V případě, že 
zaplacená záloha nebude v roce 2018 dočerpána, bude její zůstatek použit na nákup 



 2

vstupenek v následujícím kalendářním roce. V případě, že dojde k přečerpání částky, bude 
uhrazen rozdíl. 

4. Přehled průběhu čerpání zaplacené zálohy Divadlo předá společnosti ALTA vždy 
- po skončení divadelní sezony k datu (31. 7.)  
- po skončení příslušného kalendářního roku. 

5. V návaznosti na průběh čerpání zálohy se Smluvní strany mohou dohodnout na zaplacení 
další zálohy. 

III.  
Doba trvání smlouvy 

  
1. Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.   

2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu 
s výpovědní dobou 3 měsíce, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. V případě ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny poskytnout si potřebnou 
součinnost k finančnímu vypořádání, které bude provedeno následujícím způsobem: 

- případné přebytky nebo nedoplatky budou uhrazeny příslušnou Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně, a to do 30 dnů od ukončení Smlouvy. 

  
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1.   Kontaktní osoby: 

za Divadlo: ve věcech této smlouvy je pověřen jednat pan Zdeněk Helbich, 

ve věcech účetních paní Drahoslava Fürlová, finanční účtárna MDB, 

za společnost ALTA: ve věcech této smlouvy je pověřena jednat paní Zuzana Bednářová, 
, ve věcech účetních 

paní Ilona Floriánová,  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se obě smluvní strany 
dohodnou.  

4. MDB tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv 
(zákon o registru smluv). MDB je povinným subjektem podle tohoto zákona.  

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. Každá 
smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

 
V Brně dne  
      

         V Brně dne 21. 12. 2017 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci: 
 
 
 
.……………………………….  

         za ALTA, a.s.  
 
 
         
 
       …………………………….. 

          Stanislav Moša  
                 ředitel  

                 Ing. Vladimír Plašil 
             předseda představenstva 

 




